

Dodatek č. 1

S M L O U V A O D Í L O

č.: SD/189/2017/OVR

č. zhotovitele: 171413027

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

zastoupené starostou města, Ing. Štefanem Drozdem

se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

IČO: 00261939

DIČ: CZ 00261939

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: xxx

telefon: xxx, fax: xxx

e-mail: xxx

dále jen **objednatel**

Zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních:

Ing. Štefan Drozd – starosta; tel.: xxx; e-mail: xxx

Vlastimil Dokoupil – vedoucí odboru OVR; tel: xxx; e-mail: xxx

1.2. Zhotovitel

COLAS CZ, a.s.

zastoupené: xxx, manažerem regionu Karlovarského

se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9

IČO: 26177005

DIČ: CZ2617705

bankovní spojení: RAIFFEISENBANK, a.s.

číslo účtu: xxx

telefon: xxx

e-mail: xxx

dále jen **zhotovitel**

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních:

xxx, manažer regionu Karlovarského

II. Předmět smlouvy

- 2.1. Předmětem dodatku č.1. ke smlouvě o dílo je úprava doby realizace, vícepráce a méněpráce na stavební zakázce:

"Rekonstrukce povrchu komunikací v Útočišti v Klášterci nad Ohří"

Méněpráce: odečítají se neprováděné práce dle skutečnosti – upraveny položky zemních prací, komunikace a přesuny hmot.

Vícepráce: dohledání a výšková úprava vodovodních šoupat, stabilizace podkladních vrstev KSC, zemní práce.

III. Čas plnění

- 3.1. Sjednaná doba se mění následovně:

Doba realizace SoD	celkem 60 kalendářních dní
Doba realizace Dodatku č. 1	+20 kalendářních dní
Doba realizace SoD vč. Dodatku č. 1	celkem 80 kalendářních dní

Termín zahájení : od 01.08. 2017

Termín dokončení SoD : do 29.09. 2017

Termín dokončení SoD vč. Dodatku č.1 do 20.10. 2017

Doba realizace byla prodloužena v návaznosti na zjištěné nestabilní podloží a vypracování návrhu postupu sanace.

IV. Cena

- 4.1. Cena díla se Dodatkem č. 1 mění následovně:

Cena SoD bez 21% DPH	3 384 798,04 Kč
DPH 21%	710 807,59 Kč
Cena SoD vč. 21% DPH.....	4 095 605,63 Kč

Cena Dodatku č. 1 bez 21% DPH	- 377 641,04 Kč
DPH 21%	- 79 304,62 Kč
Cena Dodatku č.1 vč. 21% DPH.....	- 456 945,66 Kč

Cena celkem bez 21% DPH.....	3 007 157,00 Kč
DPH 21%	631 502,97 Kč
Cena SoD vč. Dodatku č. 1 vč. 21% DPH	3 638 659,97 Kč

XII. Závěrečná ujednání

- 12.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny navrhopat změny a dodatky k této smlouvě.
12.2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu.
Tři vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.
12.3. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Příloha: soupis víceprací a cen díla

V Klášterci nad Ohří dne.....

Za objednatele:

V Karlových Varech dne

Za zhotovitele:

.....
Ing. Štefan Drozd – starosta

.....
xxx – manažer regionu Karlovarského

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem	Množství	Cellkem	Rozdíl
	Geník, kapitola	Poznámková uchazeče							
Díl:	1	Zemní práce				1 073 279,39			
	113 10-7	Odstranění podkladů nebo krytů							
1	113107615R00	...z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivé nad 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm staré kční vrstvy : 808+105+35+30	m2	978,00	182,59	178 573,02	489,00	89 286,51 Kč	-89 286,51 Kč
2	113108320R00	...živičných, v ploše jednotlivé do 50 m2, tloušťka vrstvy 200 mm sjezdů osa 1 : 45	m2	45,00	291,89	13 135,05	45,00	13 135,05 Kč	0,00 Kč
3	113108406R00	...živičných, v ploše jednotlivé nad 50 m2, tloušťka vrstvy 60 mm Na betonových panelech - zbytky živice : 352*0,7	m2	246,40	219,42	54 065,09	246,40	54 065,09 Kč	0,00 Kč
4	113108415R00	...živičných, v ploše jednotlivé nad 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm Dobourání míst, kde nejede fréza (808+105)*0,2+35+30	m2	247,60	217,05	53 741,58	247,60	53 741,58 Kč	0,00 Kč
5	113109320R00	...z betonu prostého, v ploše jednotlivé do 50 m2, tloušťka vrstvy 200 mm nájedů osa 1 : 15	m2	15,00	291,89	4 378,35	15,00	4 378,35 Kč	0,00 Kč
6	113109420R00	...z betonu prostého, v ploše jednotlivé nad 50 m2, tloušťka vrstvy 200 mm Odstranění betonových panelů. betonové panely : 352	m2	352,00	441,70	155 478,40	352,00	155 478,40 Kč	0,00 Kč
113 15	Odstranění podkladu, krytu frézováním s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézovaných plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (noží, upínacích kroužků, držáků) nutné ruční odstranění (výbourní) živičného krytu kolem překážek,								
7	113151314R00	...povrch živičný, plochy přes 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky přes 750 mm s překážkami v trase, tloušťky 50 mm 453+1524+178	m2	2 155,00	54,79	118 072,45	2 155,00	118 072,45 Kč	0,00 Kč
8	113151350R00	...povrch živičný, plochy přes 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky přes 750 mm s překážkami v trase, tloušťky 150 mm	m2	913,00	89,29	81 521,77	213,00	19 018,77 Kč	-62 503,00 Kč

	808+105			913,00					
113 15-2	Odstranění podkladů zpevněných ploch s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek								
9 113152112R00	Odstranění podkladu z kameniva drceného podsypaného panelama : 352*0,1	m3		35,20	182,59	6 427,17	0,00 Kč	6 427,17 Kč	0,00 Kč
113 20	Vytrhání obruč s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek								
10 113202111R00	...z krajníků nebo obručníků stojatých 5+15	m		20,00	54,17	1 083,40	0,00 Kč	1 083,40 Kč	0,00 Kč
122 10	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek;								
122 10-3 v hornině 3									
11 122201101R00	...do 100 m3 komunikace kufrování - panely : 352*0,2*1,1 komunikace kufrování : (808+105+35+30)*0,2	m3		273,04	97,78	26 697,85	-9 562,88 Kč	17 134,97 Kč	-9 562,88 Kč
139 6	Ruční výkop jam, rýh a šachet s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek								
12 139601102R00	...v hornině 3	m3		106,40	458,28	48 760,99	0,00 Kč	48 760,99 Kč	0,00 Kč
	Dokopávky ruční u IS : 352*0,2*0,4			28,16					
	Dokopávky ruční u IS : (808+105+35+30)*0,2*0,4			78,24					
162 10	Vodorovné přemístění výkopku po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,								
13 162701105R00	...z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3		379,44	147,42	55 937,04	-14 417,68 Kč	41 519,37 Kč	-14 417,68 Kč
	komunikace kufrování - panely : 352*0,2*1,1			77,44					
	komunikace kufrování : (808+105+35+30)*0,2			195,60					
	Dokopávky ruční u IS : 352*0,2*0,4			28,16					
	Dokopávky ruční u IS : (808+105+35+30)*0,2*0,4			78,24					
181 10	Úprava pláně v zářezech vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.								

14	181101102R00	...v homině 1 až 4, se ztuhnutím	m2	2 798,40	57,01	159 536,78	1 820,40	103 781,00 Kč	-55 755,78 Kč
		frakce 0-64 : (352+10)*1,1+(755+50+30+35+20+20)*1,1		1 399,20					
		frakce 0-32 : (352+10)*1,1+(755+50+30+35+20+20)*1,1		1 399,20					
15	181301102R00	181 30 Rozproštění a urovňání ornice v rovině s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5, ...v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	316,80	26,86	8 509,25	316,80	8 509,25 Kč	0,00 Kč
		(92+30+23+5+8+30+30+70)*1,1		316,80					
16	182101101R00	182 10 Svahování v zářezích trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezích, ...v homině 1 až 4	m2	316,80	41,67	13 201,06	316,80	13 201,06 Kč	0,00 Kč
		(92+30+23+5+8+30+30+70)*1,1		316,80					
17	199000002R00	199 Poplatky za skládku ...hrominy 1- 4 komunikace kufrování - panely : 352*0,2*1,1 komunikace kufrování : (808+105+35+30)*0,2 Dokopávky ruční u IS : 352*0,2*0,4 Dokopávky ruční u IS : (808+105+35+30)*0,2*0,4	m3	379,44	115,00	43 635,60	281,64	32 388,60 Kč	-11 247,00 Kč
				77,44					
				195,60					
				28,16					
				78,24					
18	460620006RT1	460 62-000 Poležení drnu, osetí povrchu trávou Osetí povrchu trávou, včetně dodávky osiva (92+30+23+5+8+30+30+70)*1,1	m2	316,80	16,10	5 100,48	316,80	5 100,48 Kč	0,00 Kč
				316,80					
19	113210814RX1	Demontáž vpustí a litinových mříží odvodňovacího systému Demontáž stávajícího odvodnění v křížovce osa 2 odvodnění - mříže vpustí : 26	kus	26,00	780,23	20 285,98	26,00	20 285,98 Kč	0,00 Kč
20	R01	Dovoz ornice vč. pořízení pro doplnění (92+30+23+5+8+30+30+70)*1,1*0,15	m3	47,52	529,00	25 138,08	47,52	25 138,08 Kč	0,00 Kč
				47,52					
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				12 132,52			
273 31	Beton základových desek prostý								
273 31-3	prostý								
21	273313621R00	...z betonu C 20/25	m3	4,28	2 834,70	12 132,52	4,28	12 132,52 Kč	0,00 Kč

[illegible]

Díl: 8	Trubní vedení								
871 3	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem								130 635,86
	v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %,								
871 31	včetně dodávky trub hrdlových								
29 871353121RT2	...D 200 mm, tloušťka stěny 4,9 mm, délky 5000 mm	m	16,00	783,08	12 529,28				
	Výtváření odvodňovacího žlabu rozřutím trubky na polovinu s obetonováním do lože z betonu prostého, Renovace stávajícího odvodnění,								
	9+7		16,00						
						16,00	12 529,28 Kč	0,00 Kč	
899	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm								
	odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy,								
30 899331111R00	...zvýšením poklopu	kus	20,00	1 710,51	34 210,20				
	20		20,00						
						20,00	34 210,20 Kč	0,00 Kč	
31 899431111R00	...zvýšením krytu šoupěte	kus	19,00	670,75	12 744,25				
	19		19,00						
						19,00	12 744,25 Kč	0,00 Kč	
899 20	Osazení mříží litinových včetně rámu a košu na bahno,								
899 20-1	včetně dodání mříže								
32 899203111RT3	...Osazení mříží litinových s rámem do 150 kg, včetně dodávky vtokové mříže 500 x 500 mm, D400	kus	31,00	2 295,23	71 152,13				
	31		31,00						
						31,00	71 152,13 Kč	0,00 Kč	
Díl: 91	Doplňující práce na komunikaci								
917 71	Osazení silničního nebo chodíkového obrubníku								65 870,85
33 917862111R00	se zatřením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou, S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm,								
	...stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	179,00	256,67	45 943,93				
	82+91+6		179,00						
						179,00	45 943,93 Kč	0,00 Kč	
919 73-5	Řezání stávajících krytů nebo podkladů včetně spotřeby vody								
34 919735113R00	...živých, hloubky přes 100 do 150 mm	m	24,00	31,34	752,16				
	6+3+8+4+3		24,00						
						24,00	752,16 Kč	0,00 Kč	

35	59217010R	obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní (82+91+6)*1,1 -(9+4+4+5+6)*1,1	kus	166,10	83,95	13 944,10	166,10	13 944,10 Kč	0,00 Kč
36	59217020R	obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 148,5 mm; h = 145,0 mm; barva přírodní (9+4+4+5+6)*1,1	kus	30,80	83,95	2 585,66	30,80	2 585,66 Kč	0,00 Kč
37	59217021R	obrubník silniční přechodový pravý; materiál beton; l = 975,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 145 až 250 mm; barva přírodní 5	kus	5,00	264,50	1 322,50	5,00	1 322,50 Kč	0,00 Kč
38	59217022R	obrubník silniční přechodový levý; materiál beton; l = 975,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 145 až 250 mm; barva přírodní 5	kus	5,00	264,50	1 322,50	5,00	1 322,50 Kč	0,00 Kč
Díl: 93		Dokončovací práce inženýrských staveb				36 460,46			
	938 90-8	Očištění povrchu saponátovým roztokem povrchu živичného, betonového nebo dlaždicového							
39	938908411R00	...saponátovým roztokem ACO 11 - přebalení : (453+1524+36)*1,05	m2	2 113,65	17,25	36 460,46	2 113,65	36 460,46 Kč	0,00 Kč
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				18 979,20			
	998 22-5	Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živичný vodorovně do 200 m							
40	998225111R00	...jakékoliv délky objektu Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 18,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,35,36,37,38,39, : Součet: : 1736,43211	t	1 736,43	10,93	18 979,20	1 736,43	18 979,20 Kč	0,00 Kč
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				257 299,00			
	979 08	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot							
	979 08-2	suti, se složením a hrubým urovnáním							
41	979082113R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1000 m	t	1 221,05	8,95	10 928,37	847,05	7 581,07 Kč	-3 347,30 Kč
		Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,19, :							

42	979082119R00	Součet : 1221.04690 Příplatek k přesunu sutí za každých dalších 1000 m Demonážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,19, ; Součet : 10989,42210	1 221,05 10 989,42 10 989,42	176 160,44	7 623,42	122 203,46 Kč -53 955,98 Kč
43	979990001R00	979 08-4 Poplatek za skládku ...stavební sutí Demonážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,19, ; Součet : 1221.04690	1 221,05 1 221,05	70 210,20	847,05	48 705,20 Kč -21 505,00 Kč
44	005111020R	Vedlejší náklady Vytýčení stavby Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení lavíček. Vyhodnocení protokolu o vytýčení stavby se seznamem souřadnic vytýčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.	Soubor 1,00	28 750,00	1,00	28 750,00 Kč 0,00 Kč
45	005111021R	Vytýčení inženýrských sítí Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.	Soubor 1,00	5 750,00	1,00	5 750,00 Kč 0,00 Kč
46	005121 R	Zařízení staveniště Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.	Soubor 1,00	34 500,00	1,00	34 500,00 Kč 0,00 Kč
47	005211020R	Ostatní náklady Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi Náklady na přezkoumání podkladů objednatelů o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništem nebo dotčenými stavbou i mimo území	Soubor 1,00	139 150,00 34 500,00	1,00	34 500,00 Kč 0,00 Kč
48	005211030R	Dočasná dopravní opatření Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek	Soubor 1,00	57 500,00	1,00	57 500,00 Kč 0,00 Kč
49	00523 R	Přípravné a průzkumné služby či práce Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami nebo objednatelům a které jsou pro	Soubor 1,00	10 350,00	1,00	10 350,00 Kč 0,00 Kč

50	00524-1010R	Dokumentace skutečného provedení Náklady na vytvoření dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.	Soubor	1,00	11 500,00	11 500,00	1,00	11 500,00 Kč	0,00 Kč
51	00524-1020R	Geodetické zaměření skutečného provedení Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.	Soubor	1,00	25 300,00	25 300,00	1,00	25 300,00 Kč	0,00 Kč
Díl: VCP		Vícepráce				0,00			
52		Příplatek k dohledání vodovodního šoupěte	kus		281,07		102,00	28 669,14 Kč	28 669,14 Kč
53		Obnažení vodovodního šoupátka celá délka osy 1	kpl		61 801,00		1,00	61 801,00 Kč	61 801,00 Kč
54		Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 200 mm	m2		380,65		62,00	23 600,30 Kč	23 600,30 Kč
55		Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm	m2		290,65		22,00	6 398,70 Kč	6 398,70 Kč
56		Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živých vč. penetračního makadamu tl 150 mm	m2		52,36		495,00	25 918,20 Kč	25 918,20 Kč
57		Odstranění podkladů nebo krytů živých, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 200 mm	m2		268,00		22,00	5 896,00 Kč	5 896,00 Kč
								3 007 156,99 Kč	-377 641,05 Kč
								3 384 798,04	-377 641,05 Kč